
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL 30 GENNAIO 2017 

DELIBERA N. 06/2017  

OGGETTO: RICHIESTA TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVO-

RO DA TEMPO PIENO A PART TIME 

L’anno 2017, il giorno trenta, del mese di gennaio, alle ore 12,00 presso la sede del 

Palazzo Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito trasmesso dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione in data 25 gennaio 2017, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione della Azienda Speciale Castiglione 2014.  

Data l’incompatibilità a deliberare del Presidente Avv. Daniele Falagiani a causa della 

parentela intercorsa con la dipendente richiedente la trasformazione del rapporto di 

lavoro, quest’ultimo abbandona la seduta ed il Consiglio è temporaneamente presiedu-

to dal Vice-Presidente Maria Elena Canu. 

Dei consiglieri è presente n. 01 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella           SI  

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela - Direttore Generale 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore generale Dott.ssa Daniela 

Magrini.   

Il Vice-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

 



 

 

 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata  

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014; 

Visti il Piano Programma 2017-2019, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio 

di previsione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 19 del 12.10.2016; 

Visto che con nota prot.n°88/2017 omissis ha manifestato la volontà di trasformazione 

del proprio rapporto di lavoro a tempo pieno in rapporto di lavoro part-time orizzonta-

le al 50%, motivato dalla necessità di accudire la propria figlia; 

Fatto presente che la dipendente è in organo in Azienda con contratto a tempo inde-

terminato e pieno, con decorrenza 20/04/2011; 

Richiamato l’art. 33 del CCNL Fise Multiservizi applicato in Azienda; 

Considerato che ad oggi non sussistono cause ostative all’accoglimento della richie-

ste suddetta, posto che l’organico del settore amministrativo è in grado di sopperire 

alla diminuzione delle ore lavorative, senza che ne subisca detrimento il regolare 

svolgimento del servizio; 

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. Attese le premesse, di accogliere l’istanza di trasformazione del rapporto di lavoro 

da tempo pieno a tempo parziale orizzontale, con riduzione dell’orario giornaliero di 

lavoro da 8 a 5 ore per 6 giorni a settimana, ai sensi dell’art. 33 del CCNL Fise Multi-

servizi. 

3. Di dare atto che l’instaurazione del rapporto a tempo parziale decorrerà dal 1 feb - 

braio p.v. e dovrà risultare da atto scritto. 

4. Di dare atto che le decisioni assunte potranno essere oggetto di rivalutazione in  

 



 

 

 

ipotesi di mancato rispetto delle condizioni sopra richiamate. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel 

testo sopra riportato. 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

 Il  Vicepresidente                                             Il Segretario 

f.to in originale (Maria Elena Canu)   f.to in originale (dott.ssa Daniela Magrini)                      

 


